
   
 

DECRETO N. 103/2020 - PROT N. 932 DEL 28/09/2020  

 

DECRETO D’URGENZA 

 

OGGETTO: ratifica esiti, approvazione atti e attribuzione di un incarico di lavoro autonomo 

ai sensi e per gli effetti degli articoli 2222 e seguenti del codice civile, del Bando esterno n. 

78/2020 – prot. n. 805 del 03/09/2020 - a.a. 2020-2021 

 

Il Direttore del Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere e Culture Moderne 

 

- Visto il bando di selezione esterna n. 78/2020 – prot. n. 805 del 03/09/2020 per l’affidamento 

di un incarico di lavoro autonomo – ai sensi e per gli effetti degli articoli 2222 e seguenti del 

codice civile, del vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità e del vigente Regolamento di Ateneo - per insegnare la lingua italiana agli studenti 

stranieri partecipanti al Progetto EPOG a.a. 2020-2021, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs 

30-3-2001 n. 165 – affisso il 03/09/2020 e avente scadenza il 18/09/2020; 

 

- Visto il verbale e la graduatoria della Commissione Giudicatrice riunitasi telematicamente in 

data 25/09/2020: 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE 

BARATONO ELENA LAURA  58 Vincitore 

PATERNA EMANUELA 50 idoneo 

BORA ELEONORA 22 idoneo 

ZUCCARINI MARTINA 21 idoneo 

SORBI CLAUDIA 17 idoneo 

BOMBACI CHIARA (n. 1987) 16 idoneo 

NAPOLI GAIA MANUELA (n. 

11/1975) 

16 idoneo 

CANOBBIO TULLIO ANDREA (n. 

01/1975) 

16 idoneo 

ROMBI MARIA PAOLA (n. 1968) 16 idoneo 

VOCALE LILIANA 14 idoneo 

GRILLO FRANCESCO 13 idoneo 

PETER VALENTINA  12 idoneo 

OTTOLINI LUIGI 9 idoneo 

CASSESE DOMENICO (n. 1986) 8 idoneo 

CARMELITANO LUIGI (n. 1982) 8 idoneo 

OCCELLI DANIELA (n. 1971) 8 idoneo 

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   



   
 

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

 

*I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria in base a quanto disposto dal 

Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personale (GDPR) - Regolamento UE n. 

2016/679. 

 

- Vista l’urgenza di consentire alla vincitrice di eseguire l’attività già nel I semestre, come previsto 

dall’art. 1 del bando stesso; 

- Dato atto che ricorrono le condizioni per l’emanazione di un provvedimento d’urgenza non 

essendo prevista una seduta di Consiglio di Dipartimento in tempi utili; 

- Tenuto conto che sussiste la disponibilità finanziaria e che il costo derivante dal presente decreto 

è garantita dal Dipartimento di Economia e Statistica “Cognetti de Martiis” sul progetto 

GEUA_ERAS_PLUS_20_01, che presenta la voluta disponibilità; 

- Esaminato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

 
1) di approvare gli atti e la graduatoria del bando esterno n. 78/2020 – prot. n. 805 del 03/09/2020 

per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo – ai sensi e per gli effetti degli articoli 2222 

e seguenti del codice civile, del vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza 

e la contabilità e del vigente Regolamento di Ateneo - per insegnare la lingua italiana agli studenti 

stranieri partecipanti al Progetto EPOG a.a. 2020-2021, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs 

30-3-2001 n. 165 – affisso il 03/09/2020 e avente scadenza il 18/09/2020; 

2) di attribuire  l’attività di supporto alla didattica per insegnare la lingua italiana agli studenti 

stranieri partecipanti al Progetto EPOG alla dott.ssa Elena Laura BARATONO. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso della prima 

seduta utile. 

 

 28/09/2020 

 

Il Direttore del Dipartimento 

di Lingue e Letterature Straniere e Culture 

Moderne 

 

  F.to Prof. Matteo Milani  

        

 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente.” 
 

 


